RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 012/23 (SOCIETY)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo 063/23 - 16/12/2023-   INTERNACIONAL X SANTA CRUZ - JOGO 54 - (LIVRE PRATA)

WESLEY AGUIAR PEREIRA - (SANTA CRUZ) - Pena de 02 jogos de Acordo com Art 67, item II,

CDE.

VANDERSON LOUZEIRO HERNANDEZ - Pena de 02 jogos de acordo com Art 74, CDE.

ALEJANDRO HERNANDEZ - Pena de 02 jogos de Acordo com Art 74, CDE.

JOÃO DE ARAUJO BRAGA NETO - Pena 1 jogo art 64 CDE

JOSE EDGAR SALDANHA GOMES JUNIOR - Pena 1 jogo Art 67 CDE

LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS DUARTE - Pena 1 jogo Art 64 CDE

LUIS FERNANDO FERREIRA DA COSTA - Pena 1 jogo Art 64 CDE

RICARDO ALEXANDRE SANTOS GALVÃO - Pena 1 jogo Art 67 CDE

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 23/12/23, 09h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 011/23 (SOCIETY)

3- Seguem resultado do julgamento:

Processo 025/23 - 09/12/2023-   EXCADARIA LIVRE X UNIÃO - JOGO 53 - (LIVRE OURO)

LUCAS FIALHO CARDOSO - (EXCADARIA) - Pena de 01 jogo de acordo com artigo 67, Item 1 do

CDE.

Processo 026/23 - 10/12/2023 - BARCELONA 40 X EXCADARIA 40 - JOGO 95 - (QUARENTÃO)

ALAIN GERARD LOBATO DE MOURA - (BARCELONA) - Pena de 01 jogo de acordo com artigo 64

CDE.

4- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 15/12/23, 09h05.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 010/23 (SOCIETY)

5- Seguem resultado do julgamento:

Processo 024/23 - 26/11/2023-  LIVERPOOL 40 X NACIONAL 40 - JOGO 79 - (QUARENTÃO)

JOSE RODRIGUES FILHO - (NACIONAL) - Pena de 02 jogos de acordo com Art. 68, item B, do

CDE.

6- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 30/11/23, 15h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 009/23 (SOCIETY)

7- Seguem resultado do julgamento:

DATA - 19/10/2023 WALLACE GOMES LEITE - NAC LIVRE - EXPULSÃO - PENA DE 01JOGO DE

ACORDO ARTIGO 64 CDE.

DATA - 26/10/2023 WLADEMIR SANTOS MELO - FORTALEZA QUARENTA - EXPULSÃO - PENA DE

01 JOGO DE ACORDO ARTIGO 67 CDE.

DATA - 26/10/2023 EDMAR IGOR SANTOS SOUSA - ROMA QUARENTÃO - EXPULSÃO - PENA DE

01 JOGO DE ACORDO ARTIGO 64 CDE.

DATA - 07/11/2023 LUANA DE JESUS SOUSA CAMARA - FORTALEZA FEMININO - EXPULSÃO -

PENA DE 01 JOGO DE ACORDO ARTIGO 67 CDE.

DATA - 11/11/2023 LUCAS VINICIUS RIBEIRO DE OLIVEIRA - AJAX QUARENTÃO - EXPULSÃO -

PENA DE 01 JOGO DE ACORDO ARTIGO 64 CDE.

DATA - 14/11/2023 LUIZ VIEIRA DE MOURA JUNIOR - MAC CINQUENTÃO - EXPULSÃO - PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO ARTIGO 67 CDE.

DATA - 26/11/2023 AUGUSTO PAIVA JUNIOR - NACIONAL QUARENTÃO - EXPULSÃO - PENA DE

01 JOGO DE ACORDO ARTIGO 67 CDE.

DATA - 26/11/2023 CONSTANTINO ALVES DA COSTA NETO - LIVERPOOL QUARENTÃO - PENA

DE 01 JOGO DE ACORDO ARTIGO 67 CDE.

8- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 29/11/23, 11h27

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 008/23 (SOCIETY)

9- Seguem resultado do julgamento:

Processo 020/23 - 12/11/2023-  NACIONAL X AMERICA MASTER - JOGO 69 - (QUARENTÃO)

RODRIGO POSTAL DIAS  - (AMERICA ) - Pena de 01 jogo de acordo com artigo 67, item 1, CDE.

Processo 021/23 - 11/11/2023-  TOK DE CAIXA X ROMA 40 - JOGO 67 - (QUARENTÃO)

PEDRO AMERICO AZEVEDO RIBEIRO - (ROMA 40) - Pena de 02 jogos de acordo com artigo 68,

Item II, CDE.

Processo 021/23 - 18/11/2023 - - SÃO LUIS LIVRE X NAC - JOGO 47- ( LIVRE PRATA)

GABRIEL DE SOUSA FERNANDES  - (SÃO LUIS) - Pena de  03 jogos de acordo com artigo 67, item

II, CDE.

Processo 022/23 - 18/11/2023 - - SÃO LUIS LIVRE X NAC - JOGO 47- ( LIVRE PRATA)

RODOLFO MAFRA CRUZ - (SÃO LUIS) - Pena de 02 jogos de acordo com artigo 67, Item II, CDE.

Processo 00X/23 - 24/10/2023 – AMÉRICA X NACIONAL - JOGO 07- (FEMININO)

JANAINA DE MACEDO SANTOS - (AMÉRICA) - Pena de 03 jogos de acordo com artigo 66 CDE.

10- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 25/11/23, 10h29

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 007/23 (SOCIETY)

11- Seguem resultado do julgamento:

Processo 015/23 - 16/10/2023-  GUÁRA 50 X MAC 50 - JOGO 33 - (CINQUENTÃO)

ANSELMO DA SILVA NASCIMENTO - (GUARA) Pena de 02 jogos de acordo com Art. 69, CDE.

Processo 016/23 - 16/10/2023-  GUÁRA 50 X MAC 50 - JOGO 33 - (CINQUENTÃO)

MARCOS AURELIO SILVA CARNEIRO - (MAC) Pena de 02 jogos de acordo com Art. 69, CDE.

Processo 017/23 - 19/10/2023 - 19/10/2023 - MAC 60 X GUARA 60 - JOGO 10 - ( SESSENTÃO)

JOSE BISPO DOS SANTOS - (GUARA) Pena de 02 jogos de acordo com Art. 67, item I, CDE.

Processo 018/23  - 21/10/2023 - FORTALEZA 50 X ROMA 50 - JOGO 36 - (CINQUENTÃO)

CLAUDIO JORGE DA COSTA SILVA - (FORTALEZA 50) Pena de 02 jogos de acordo com Art. 68,

item B, CDE.

Processo 019/23 - 21/10/2023 - FORTALEZA 50 X ROMA 50 - JOGO 36 - (CINQUENTÃO)

EDUARDO LUIS FERREIRA BELO - (FORTALEZA 50) Pena de 04 jogos de acordo com Art. 72 - 1

jogo, Art. 67 - item I - 01 jogo e Art. 74 - 2 jogos.

Processo 020/2023 - 21/10/2023 - LIVERPOOL 50 X CRUZEIRO 50 - JOGO 35 - (CINQUENTÃO)

JEAN JOSE MENDEZ - (CRUZEIRO 50) Pena de 02 jogos de acordo com Art. 67, item I, CDE.

12- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 27/10/23, 15h15

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 006/23 (SOCIETY)

13- Seguem resultado do julgamento:

DATA -  14/10/2023 DANIEL BRENHA PINHO SÃO LUIS Livre EXPULSÃO - Pena de 01 jogo de

acordo artigo 67 CDE.

DATA -24/09/2023 DANIELLE DE FREITAS SIQUEIRA AMERICA FEMININO EXPULSÃO - Pena de

01 jogo de acordo artigo 64 CDE.

 DATA -07/10/2023 DIEGO PADILHA TRINDADE REAL VASMEN Quarentão EXPULSÃO - Pena de

01 jogo de acordo artigo 64 CDE.

 DATA -30/09/2023 FRANCISCO LOPES DE ARAUJO FILHO GUARA Cinquentão EXPULSÃO - Pena

de 01 jogo de acordo artigo 67 CDE.

 DATA -30/09/2023 GILVAN HENRIQUE CARVALHO SILVA NACIONAL Quarentão EXPULSÃO -

Pena de 01 jogo de acordo artigo 64 CDE.

 DATA -03/10/2023 HERCHEL BARROSO VIEIRA JUNIOR FLUMINENSE Quarentão EXPULSÃO -

Pena de 01 jogo de acordo artigo 64 CDE.

DATA -26/09/2023 IRANILTON SANTOS PEREIRA REAL MADRID Livre EXPULSÃO - Pena de 01

jogo de acordo artigo 64 CDE.

 DATA -26/09/2023 MARCOS PAULO DUTRA REIS PORTUGUESA Livre EXPULSÃO 3120 -  Pena

de 01 jogo de acordo artigo 64 CDE.

 DATA -03/10/2023 WENDERSON JULIO COSTA JUVENTUS Livre EXPULSÃO - Pena de 01 jogo de

acordo artigo 64 CDE.

Processo 012/23 - 30/09/2023- NACIONAL 40 X ROMA MASTER - JOGO 35 - (QUARENTÃO)

BRUNO MARTINS DE SOUSA - (ROMA MASTER) Pena de 01 jogo conforme Art. 68, item A do

CDE.

14- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 16/10/23, 17h06

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 005/23 (SOCIETY)

15- Seguem resultado do julgamento:

Processo 010/23 - 23/09/2023- FORTALEZA 50 X AMERICA 50 - JOGO 18 - (CINQUETÃO)

JOGADOR- JORGE LUÍS DE CASTRO FONSECA - (FORTALEZA 50) Pena de 01 jogo conforme Art.

67, Item I do CDE.

Processo 011/23 - 21/09/2023 - FORTALEZA X GORDIN FC  SANTOS - JOGO - 17  - (LIVRE)

JOGADOR - FRANCISCO DAS CHAGAS AIRES  - (FORTALEZA) Pena de 01 jogo de acordo com Art.

64 do CDE.

16- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 28/09/23, 15h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 004/23 (SOCIETY)

1- Seguem resultado do julgamento:

ANTONIO CARLOS SILVA PEREIRA - JOGO 16/09 - LOUKOMOTIVA LIVRE - pena 01 jogo Art. 64

CDE.

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE ARAUJO - JOGO 04/09 - FLUMINENSE Quarentão - pena 01

jogo Art. 67 CDE.

FABIO RIBEIRO ROMA - JOGO 02/09 - ROMA LIVRE - pena 01 jogo Art. 64 CDE.

JANIO ROBERTO PEREIRA JUNIOR - JOGO16/09 - KSW LIVRE - pena 01 jogo Art. 64 CDE.

JEFFERSON FABIO ALVES DE ABRANTES - JOGO 04/09 - FLUMINENSE Quarentão - pena 01 jogo

Art. 64 CDE.

JOAO DE JESUS LOPES FILHO - JOGO 22/08 - FORTALEZA Livre - pena 01 jogo Art. 64 CDE.

JOSE AUGUSTO BRAGANÇA MORENA - JOGO 02/09 - ROMA Cinquentão - pena 01 jogo Art. 67

CDE.

KLEISON ALMEIDA CALDAS - JOGO 29/08 - LIVERPOOL Quarentão - pena 01 jogo Art. 67 CDE.

MARCIO ABREU MORAES MARTINS - JOGO 05/09 - AMERICA Livre - pena 01 jogo Art. 67 CDE.

SAULO JOSE PORTELA NUNES CARVALHO - JOGO 24/08 - GUARA Cinquentão - pena 01 jogo

Art. 64 CDE.

THIAGO RODRIGO MONTEIRO SARAIVA - JOGO 29/08 - ROMA Livre - pena 01 jogo Art. 64 CDE.

WANDELL CAWETTIERI DE SÁ NEVES - JOGO 16/09 - JUVENTUS Livre - pena 01 jogo Art. 64

CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 25/09/23, 15h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 003/23 (SOCIETY)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo 008/23 -05/09/2023- REAL VASMEN 40 X SÃO LUIS MASTER - JOGO 21 -

(QUARENTÃO) JOGADOR- RICARDO ALEXANDRE SANTOS GALVÃO - (REAL VASMEN 40) PENA

02 jogos de suspensão de acordo com art. 69 do CDE, com Réplica na Equipe NAC (livre prata)

Processo 009/23 - 05/09/2023 - EXCADARIA X FORTALEZA - JOGO 11 - (LIVRE) JOGADOR -

LUCIANO PORTO NASCMENTO - (FORTALEZA) PENA 02 jogos de acordo com art. 68, item B,

CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 14/09/23, 07h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 002/23 (SOCIETY)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo 004/23 -29/08/2023-FORTALEZA 40 X FLUMINENSE - JOGO 14- (QUARENTÃO)

JOGADOR- WLADENIR SANTOS MELO - (FORTALEZA 40) Pena de 02 jogos de acordo

com art. 69 CDE.

Processo 005/23-29/08/2023- JUVENTUS X ROMA - JOGO 08 - (LIVRE PRATA)

JOGADOR- RAIMUNDO NONATO FROZ NETO  - (JUVENTUS) Pena de 02 jogos de

acordo com art. 67 item II , CDE.

Processo 006/23-29/08/2023 - JUVENTUS X ROMA - JOGO 08 - (LIVRE PRATA)

JOGADOR- TARCISIO MORAES PROCOPIO ( ROMA ) Pena de 02 jogos de acordo com

art. 67 item II, CDE.

Processo 007/23 - 31/08/2023 - AMERICA 50 X MAC 50 - JOGO 08 - (CINQUETÃO)

JOGADOR: MARCELO NOGUEIRA PASSOS (MAC) Pena de 04 jogos de acordo com art.

67 item II, CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 11/09/23, 10h.

RESULTADO DE JULGAMENTO

COMUNICADO 001/23 (SOCIETY)

1- Seguem resultado do julgamento:

Processo 001/23 -19/08/2023-REAL VASMEN X SÃO LUIS - JOGO 01- (LIVRE PRATA)

JOGADOR- EMERSON SEREJO CARVALHO - (REAL VASMEN) Pena: suspensão de 01 jogo,

conforme art. 67, item I, CDE.

Processo 002/23-19/08/2023-EXCADARIA 40 X NACIONAL - JOGO 02 - (QUARENTÃO)

JOGADOR- JOELTON SPINDOLA DE OLIVEIRA - (EXCADARIA 40) Pena: suspensão de 01 jogo,

Conforme art. 67, item I, CDE.

Processo 003/23-19/08/2023-NAC X RESENHA - JOGO 02 - (LIVRE PRATA)

JOGADOR- FELIPE GOMES MONTEIRO (NAC) Pena: suspensão de 01 jogo, conforme art. 67,

item I, CDE.

2- Aos atletas em cumprimento da pena, observar o Art. 53 do RGC e seus Parágrafos.

Atenciosamente

Comissão de Julgamento da APCEF/MA.

Publicado em 24/08/23, 16h34.